​(9)​ ​Os​ ​lotes​ ​contidos​ ​na​ ​Área​ ​Urbana​ ​de​ ​Proteção​ ​Ambiental​ ​(AUPA)​ ​e/ou​ ​no​ ​Setor​ ​Especial​ ​de​ ​Interesse​ ​de​
​Conservação​​de​​Morros​​(SE-04),​​registrados​​nos​​termos​​da​​lei,​​antes​​de​​27​​de​​março​​de​​1996,​​cujas​​áreas​​sejam​
​inferiores a 3.600 m² (três mil e seiscentos metros quadrados), serão passíveis de edificação, desde que:​
​I​ ​-​ ​respeitem​ ​a​ ​taxa​ ​máxima​ ​de​ ​ocupação​ ​do​ ​lote​ ​de​ ​60%​ ​(sessenta​ ​por​ ​cento)​ ​para​ ​lotes​ ​com​ ​até​ ​360​ ​m²​
​(trezentos​ ​e​​sessenta​​metros​​quadrados);​​45%​​(quarenta​​e​​cinco​​por​​cento),​​para​​lotes​​com​​área​​maior​​que​​360​